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ANNOTATSIYA:  Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida kreativ 

qobiliyatlarini rivojlantirishda o‘qituvchining roli, kreativ qobiliyatlarini 

rivojlantirishda samarali usul va metodlardan foydalanish haqida ma’lumot berilgan.  

KALIT SO‘ZLAR:  O‘qituvchi ,kreativ, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari,  qobiliyat, 

iqtidor, iste’dod, texnologiya, metodlar , rivojlantirish                     

Kreativlik so‘zini ilk bor 1922-yilda AQSh olimi  D.simpson tomonidan                                           

qo‘llanilgan. Ushbu atama orqali shaxs qolipdagi stereotip, odatiy tafakkurdan voz 

kechish qobiliyatini ta’riflagan. Kreativlik bu insonning shaxsiy xususiyati bo‘lib, 

uning o‘z-o‘zini muntazam takomillashtirishi va rivojlantirishi    bilan bog‘liq 

tushunchadir. Adabiyotlardan Kreativlik (lotincha "create" yaratish "creative" 

yaratuvchi, ijodkor)- individning yangi g‘oyalarini ishlab chiqarishga tayyorlikni 

tavsiflovchi hamda mustaqil omil sifatida iqtidorlilikning tarkibiga kiruvchi ijodiy 

qobiliyat ekanligi o‘rganildi. Shuningdek shaxsning kreativligi uning tafakkurida, 

muloqotida, his tuyg‘ularida muayyan faoliyat turlarida namoyon bo‘lishi bilan 

birga o‘quvchilarning mustaqil izlanishlarida yuzaga chiqadi. Mamlakatimizda 

amalga oshirilayotgan islohotlar ta’lim sohasida ham bosqichma-bosqich amalga 

oshirilmoqda. Ta’lim sohasidagi izlanishlar natijasi shuni ko‘rsatadiki,o‘quvchilarda 

mustaqil fikr, ijodkorlik, iqtidor va iste’dod kabi qobiliyatlarni rivojlantirishda, o‘z 

kasbining ustasi bo‘lmish pedagoglarga bog‘liqdir. O‘qituvchi o‘quvchi bilan bilan 

doimiy ravishda ta'lim-tarbiya ishlarini olib borish hamda dars jarayonida o‘qituvchi 

o‘quvchilar bilan hamkorlik qilish natijasida ularning intellektual salohiyatlarini 

oshirib boradi. Bolalarda kreativlikni rivojlantirishda dars mobaynida o‘qituvchilar 

o‘quvchilarning ba'zi bir xolatlariga ham e'tibor qaratishi lozim. 

1. Ular tomonidan ko‘p savollar berilishini rag‘batlantirish va bu odatni 

qo‘llab-quvvatlash  va o‘z o‘rnida javobini keltirish. 



 PROBLEMS AND SOLUTIONS OF 

SCIENTIFIC AND INNOVATIVE RESEARCH 
Volume 01, Issue 05, 2024 

 
 

273   PROBLEMS AND SOLUTIONS OF SCIENTIFIC AND INNOVATIVE RESEARCH               universalconference.us                                                                                              

 

2. Bolalarning mustaqil faoliyatini rag‘batlantirish, mantiqiy savollar berish va 

ularda javobgarlikni kuchaytirish har qanday holatda ham o‘ziga ishonch bildira 

olishi. 

3. O‘qituvchi bolalarning qiziqishlariga e'tibor qaratishi va ular bilan do‘stona 

munosabatga kirisha olishi talab etiladi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari orasida 

shunday o‘quvchilar ham borki, ularda kreativlikni rivojlanishiga to‘sqinlik 

qiladigan qarashlari, xususiyatlari ham uchrab qoladi misol tariqasida shularni aytib 

o‘tishimiz mumkinki. 

1. O‘zini tavakkal olib qochishi va tavakkal qilishdan qo‘rqishlari. 

2. Shaxs fantaziyasi va tasavvurining yuqori baholanmasliklari. 

3. Boshqalarga tobe bo‘lishliklari. 

4. Har qanday holatda ham faqat yutuqni o‘ylashlari kabilar. 

Boshlang‘ich ta'lim bu har bir bolaning hayotida chuqur iz qondiruvchi ta’lim 

turidan biri bo‘lib, ta'limning bu bosqichida zamonaviy pedagoglarga cheksiz 

mas'uliyat yuklaydi. 

Ya’ni boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining kreativlik qobiliyatlarini 

rivojlantirish metodikasi hali ham muntazam izlanishni, maxsus o‘rganishni talab 

etmoqda. Farzandning dunyoga kelishiga uning ota-onasi sababchi bo‘lsa, ko‘klarga 

ko‘tarilishiga esa uning ustozi sababchi bo‘ladi. Shunday ekan o‘quvchilar ham o‘z-

o‘zidan kreativ bo‘lib qolmaydi. Ularning kreativ qobiliyati ma'lum vaqt ichida 

izchil o‘qib- o‘rganish, o‘z ustida ishlash, mustaqil ravishda ko‘proq shug‘ullanish 

orqali shakllantiriladi. Va asta-sekin takomillashib rivojlanib boradi. O‘qituvchilar 

o‘quvchilar bilan hamkorlikda ish yuritib ularning har bir fikrini inobatga olishi, 

o‘quvchilar bilan do‘stona munosabga kirisha olishi ularning orzu istaklari bilan 

tanishib chiqishi va orzulari yo‘lida yaxshi o‘qib harakat qilishi, orzu istaklariga 

erisha olishiga ishontirishi kabi muhim vazifalarni bajarish orqali o‘quvchilarni 

o‘zgacha yondashuvli ya'ni kreativ bolishlariga erishish mumkin.  Kreativ fikrlovchi 

insonlar biron bir manzarani o‘zgacharoq tasavvur etadi, hech kim ilg‘amagan 

jihatlarni payqay oladi. Mana shunday kreativ tafakkurni rivojlantirish tashkil etilgan 

darsning qaysi metod va usullardan foydalanganlik darajasiga bog‘liq bo‘ladi. Bunda 

esa interfaol usullar yaqindan yordan beradi.                                                                                 

Interfaol ta’lim turlaridan biri – kreativ ta’limdir.  Kreativ usulda o‘tilgan mavzuni 

o‘quvchi to‘liq o‘zlashtirishi bilan birga, ijodkorlik qobiliyatini ham rivojlantiradi. 

Agar o‘quvchida she’r yozishga moyillik bo‘lsa, u ijodiy matnni she’r orqali ham 

ifodalash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Ko‘rib turganimizdek, bu kabi metodlar 
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o‘quvchida tezkorlik, shu bilan birga, kreativ kompetensiyani shakllanishida ham 

muhim rol o‘ynaydi. Agar bunday usullardan ko‘proq foydalanilsa, har qanday 

o‘quvchi darsga qiziqadi, shu bilan birga kreativ qobiliyatga ham ega bo‘ladi. Ona 

tilini o‘qitishga kompetensiyaviy yondashuv yoshlarni til haqidagi bilimini oshirish 

barobarida muammoli vaziyatlarda bu bilimlardan o‘rinli va maqsadli foydalana olish 

qobiliyatini shakllantirishga xizmat qiladi.  Shuning uchun o‘qituvchidan o‘z fani 

yuzasidan chuqur bilimga ega bo‘lish bilan birga, ta’limdagi samarali metod va 

usullardan ham xabardorlikni talab etadi. Chunki kelajakdagi yangi innovatsiyalar va 

ixtirolarning barchasi aynan kreativ kompetensiya orqali vujudga keladi. Xo‘sh, 

o‘quvchini qanday ijodiy fikrlashga o‘rgatish mumkin? O‘quvchilarni erkin 

fikrlashga o‘rgatish, darslarni yangi texnologiya va metodlar orqali o‘tish o‘quvchida 

bilim va ko‘nikmalarni shakllantirish bilan birga ulardagi ijodiylik, yaratuvchanlik 

qobiliyatini ham shakllantirishga xizmat qiladi. Kreativlik — shaxsning muammoli 

vaziyatlardan tafakkuri orqali, takrorlanmas yo‘l bilan chiqib ketish, unga ijodiylik 

bilan yondasha olish qobiliyati hisoblanadi. 
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